
 

 

Váš dopis: S – JMK 100682/2023 OKP   Krajský úřad Jihomoravského kraje  

Č.j.: JMK 76079/2024      Odbor kontrolní a správní 

k rukám Ing. Elišky Krýsové, vedoucí                             

kontrolní skupiny 

Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

 

Naše značka: 846/2024                     Vyřizuje: Mgr. Šárka Novotná                  Datum: 29. 5. 2024 

 

Písemné stanovisko k návrhu Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 obce 

VRANOVICE, okres Brno-venkov  

 

Vážená paní vedoucí, 

dne 23. května 2024 jsme byli seznámeni s návrhem Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 

za rok 2023 obce VRANOVICE, okres Brno-venkov, doručený na Obecní úřad Vranovice 

prostřednictvím emailové schránky s možností vyjádření se písemně ve lhůtě do 15 dnů ode dne 

předání návrhu k popsaným kontrolním zjištěním, uvedené na str. 6 oddílu C. Závěr. Dané 

možnosti využíváme a k níže vybraným kontrolním zjištěním s jejíchž závěry se plně 

neztotožňujeme uvádíme následující vyjádření: 

na str. 5 návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 je konstatováno kontrolní 

skupinou přetrvávání nedostatků zjištěné při dílčí kontrolní činnosti, konkrétně u střednědobého 

výhledu rozpočtu obce na období let 2024 – 2025, které bylo schváleno na 6. veřejném zasedání 

Zastupitelstva obce Vranovice (dále jen ZO), konaného 13. 12. 2022, a u střednědobého výhledu 

rozpočtu obce na období 2025 – 2026, které bylo schváleno na 7. veřejném zasedání ZO konaného 

12. 12. 2023, kdy v obou případech kontrolního zjištění upozorňujete, že nebyly sestaveny 

v souladu s ust. § 3 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů, neboť neobsahovaly údaje o dlouhodobých závazcích obce po 

celou dobu trvání závazků. Popis kontrolního zjištění je zakončen na str. 6 návrhu zprávy, kdy 

střednědobý výhled rozpočtu obce na období 2024–2025 bude dle vyjádření obce zařazen ke 

schválení na nejbližším zasedání ZO, které bylo plánováno na 5. 3. 2024 s konstatováním závěru 

k tomuto, že je věc nenapravena.  Nesouhlasíme s tímto konstatováním kontrolní skupiny a 

požadujeme provedení jeho změny na stav napraveno, neboť: 

na ZO konané 5. 3. 2024 byly projednány oba specifikované a v minulosti již schválené 

střednědobé výhledy rozpočtů obce, a to s jednoznačným záměrem vedení obce přijetí 

nápravných opatření spočívající v doplnění chybějících dlouhodobých závazků obce včetně 

doby po kterou mají dopad na hospodaření obce Vranovice pro uvedená období, podrobně 

Obec V r a n o v i c e 
    Školní 1, 691 25 Vranovice 

     okres Brno-venkov, kraj Jihomoravský 



viz příloha, ve které přikládáme výpis usnesení o schválení úpravy schválených 

střednědobých výhledů rozpočtu  obce na období 2024-2025 a 2025-2026, přijatou 

nadpoloviční většinou zvolených členů zastupitelstva.  Dne 8. 3. 2024 byly schválené úpravy 

schválených střednědobých výhledů rozpočtu obce následně zveřejněny na úřední desce 

obce Vranovice a jsou volně dohledatelné a přístupné veřejnosti.  

S ohledem na tuto skutečnost jsme toho názoru, že jsme v dané věci provedli nápravu, 

s poučením pro eliminaci opakování tohoto nedostatku zjištěného kontrolní skupinou při 

provádění dílčí kontroly v budoucnu, např. při tvorbě návrhu střednědobého výhledu rozpočtu 

obce pro další navazující období.  Požadujeme, aby v této návaznosti došlo k úpravě závěru, 

konkrétně k výmazu konstatování přetrvávání nedostatku v oblasti střednědobého výhledu 

rozpočtu, který byl námi napraven.  

 

Kromě tohoto se dále neztotožňujeme s citací zjištěných chyb a nedostatků uvedenou v oddílu C. 

Závěr na str. 6, konkrétně: „Obecní úřad v oblasti samostatné působnosti neplnil úkoly, které mu 

uložilo zastupitelstvo obce nebo rada obce“; dovolíme si uvést, že se z našeho pohledu jedná o 

velice, ale opravdu velice tvrdé a až obecné konstatování, ke kterému by bylo možné tím, že není 

specifikováno v jednotném čísle ke konkrétnímu provinění, resp. kontrolnímu zjištění, které by 

navíc mělo přetrvávat a nebylo k němu přijato jakékoliv opatření, přiřadit defacto cokoliv, zní 

hrůzostrašně, přičemž takovéto konstatování dehonestuje všechny zaměstnance úřadu včetně 

jeho vedení, které je v jeho čele s čímž se zásadně jak už bylo zmíněno neztotožňujeme a musíme 

se proti tomuto ohradit, neboť: 

při společném telefonickém rozhovoru, který byl uskutečněn v pátek 24. 5. 2024 jste mi 

sdělila, že tento nedostatek se vztahuje pouze ke kontrolnímu zjištění popsané v zápisu 

z provedené dílčí kontroly, konkrétně k případu cituji: „Zastupitelstvo obce na svém 

ustavujícím zasedání dne 20. 10. 2022 schválilo v bodě č. 9 odměny neuvolněným členům 

zastupitelstva, kde mimo jiné konstatovalo, že v případě náhradníka budou odměny 

vypláceny ode dne prvního zasedání zastupitelstva, jehož se daný náhradník zúčastnil. Člen 

zastupitelstva obce s osobním číslem 454 se jako náhradník za rezignovaného člena 

zastupitelstva obce s osobním číslem 472 zúčastnil svého prvního zasedání zastupitelstva 

obce dne 29. 8. 2023. Kontrolou mzdového listu člena zastupitelstva obce s osobním číslem 

454 za období 1/2023 až 9/2023 a bankovního výpisu České spořitelny č. 207 ze dne 8. 9. 2023 

bylo zjištěno, že mu byla za měsíc 8/2023 vyplacena odměna již od 23. 8. 2023. Nebylo 

postupováno v souladu s ustanovením § 109 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, dle 

kterého obecní úřad v oblasti samostatné působnosti neplnil úkoly, které mu uložilo 

zastupitelstvo obce.  

K popsanému nedostatku obec přijala nápravné opatření spočívající v následujícím znění: „Ve 

výplatě odměny za měsíc říjen 2023 bylo členovi zastupitelstva obce s osobním číslem 454 

vyplacení odměny opraveno“. Plnění nápravného opatření bylo ověřeno na mzdovém listu roku 

2023 výše uvedeného zastupitele obce a bankovním výpise České spořitelny, a.s., č. 260 ze dne 

9. 11. 2023.“ 

S ohledem na uvedené Vás zdvořile žádáme o provedení úpravy textu na str. 6 v oddílu C. Závěr, 

jeho první odrážky sdělující zjištěné chyby a nedostatky, a to dle níže předloženého návrhu:    



- Obecní úřad v oblasti samostatné působnosti nesplnil úkol, který mu uložilo 

zastupitelstvo obce ze dne 20. 10. 2022, bod č. 9 odměny neuvolněným členům 

zastupitelstva. 

Provedením navržené změny textu dojde ke konkretizaci případu, o jaký nedostatek zjištěný 

kontrolní skupinou auditorů se jednalo, k němuž obec přijala v rámci svých možností uvedené 

nápravné opatření.       

K ostatním zjištěným nedostatkům nemáme připomínky, některé chyby byly již napraveny, u 

ostatních budou učiněna taková nápravná opatření, aby v budoucnu k uvedeným 

nedostatkům již nedocházelo. 

 

S přátelským pozdravem 

    Mgr. Šárka Novotná  

starostka obce Vranovice    

        

Přílohy: 

- Zápis ZO č. 1-2024 – 5-3-2024 

- Střednědobý rozpočtový výhled obce 2024-2025 

- Střednědobý rozpočtový výhled obce 2025-2026 

- Komentář k návrhu úpravy střednědobého rozpočtového výhledu 2024-2025 

- Komentář k návrhu úpravy střednědobého rozpočtového výhledu 2025-2026 

 


		2024-05-29T14:15:21+0200




